EA 3100
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
2.98
INTELLIGENTES LCD-DISPLAY FÜR
BCD-MULTIPLEX - ODER
MIKROPROZESSORANSTEUERUNG
ANZEIGENMODULE 18 mm  ZIFFERNHÖHE

* RS-232C ADAPTER FÜR TYP -P BESTELL NR.: EA 9717
* DISPLAY FÜR TEMPERATURBEREICH -20°C BIS +80°C (OPT-ET)
BESTELLBEZEICHNUNGEN (MODUL INKL. RAHMEN)
Abmessungen  67x43 mm bis
188x89 mm je nach Modultyp
ANZEIGENMODULE 13 mm  ZIFFERNHÖHE
BCD-MUX, HEXCODE EA 3100-13MA
BCD-MUX, CODE-B EA 3100-13MB
BCD-µP, HEXCODE EA 3100-13PA
BCD-µP, CODE-B EA 3100-13PB
EL-WANDLER EA PS32-45
EL-WANDLER (ALTERN.)EA PS32-46
ANZEIGENMODULE 25 mm  ZIFFERNHÖHE
BCD-MUX, HEXCODE EA 3100-25MA
BCD-MUX, CODE-B EA 3100-25MB
BCD-µP, HEXCODE EA 3100-25PA
BCD-µP, CODE-B EA 3100-25PB
EL-WANDLER EA PS32-48
 2
EA 3100
GRENZWERTE
Dateneingang LCD-Anzeige
BCD/Binär Code Typ-A
Hexadezimal
Typ-B
Code B2³ 2² 2¹ 2°
0 0 0 0 0 0
0 0 0 1 1 1
0 0 1 0 2 2
0 0 1 1 3 3
0 1 0 0 4 4
0 1 0 1 5 5
0 1 1 0 6 6
0 1 1 1 7 7
1 0 0 0 8 8
1 0 0 1 9 9
1 0 1 0 A -
1 0 1 1 B E
1 1 0 0 C H
1 1 0 1 D L
1 1 1 0 E P
1 1 1 1 F blank
BETRIEBSWERTE
7-SEGMENT KODE
Versorgungsspannung VDD-VSS 6,5V
Eingangsspannungen alle Eingänge VSS bis VDD
Arbeitstemperaturbereich Top 0°C bis +55°C
Lagertemperaturbereich Tst -20°C bis +70°C
Parameter Symbol Bedingung min typ max Wert
Versorgungsspannung VDD 3 5 6 V
Stromaufnahme Iop ohne Signal 15 60 µA
Eingangs H-Pegel VIH alle Eingänge 3 V
Eingangs L-Pegel VIL alle Eingänge 2 V
Eingangsleckstrom IDL alle Eingänge 0,01 +1 µA
Digit Select Time tSA
siehe
Input-Timing-Diagramm
1 µs
Data set Time tDS 500 ns
Data Hold Timer tDH 200 ns
Inter Digit Select tIDS 2 µs
Chip Select Pulsbreite tCSA
ein Chip Select oder
beide zusammen
200 ns
Data Setup Time tdsm 100 ns
Data Hold Time tdhm 10 0 ns